
24 – São Paulo, 133 (28) Diário Ofi cial Caderno Municípios sexta-feira, 7 de julho de 2023

trônico – 033/2023 - DATA DE ABERTURA: 20/07/2023 - às 10:00 
horas. Prefeita do Município da Estância Hidromineral de Poá, 
FAZ SABER que se acha aberto nesta Prefeitura, situada na Ave-
nida Brasil, n° 198 – Centro – Poá/SP, o PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 033/2023. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos sem 
custo no sítio da Prefeitura Municipal de Poá: www.poa.sp.gov.
br e no site: www.comprasnet.gov.br, ou mediante a entrega de 
01 (um) CD-ROM do tipo CDR-80, virgem e lacrado na Diretoria 
do Departamento de Licitações e Contratos, no horário compre-
endido entre 09 as 12 e 13 as 16 horas, de segunda a sexta-feira. 
As propostas deverão ser entregues por meio do Sistema Eletrô-
nico: www.comprasnet.gov.br, nas condições descritas no Edital, 
devendo ser observado o dia e horário da do inicio da sessão. 
Maiores informações pelos telefones: (11) 4634-8856/8812.

Em 06 de Julho de 2023.
Márcia Teixeira Bin de Sousa
Prefeita Municipal

disposição dos interessados na Rua João de Souza Martins, 577 – 
Centro, do município de Platina/SP, no site da Prefeitura Municipal 
ou pode ser solicitado através do E-mail: licitacao@platina.sp.gov.
br. Fone (18) 3354-1171 – Ramal 207. PLATINA, 06 DE JULHO DE 
2023. Wagner Roberto de Lima - Prefeito Municipal de Platina.

 POÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE POÁ

 EDITAL N° 042/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N° 033/2023
PROCESSO Nº. 176/2023
ÓRGÃO: Prefeitura do Município de Poá - EDITAL N°: 

042/2023 - PROCESSO N°: 176/2023 - OBJETO: Aquisição de 
materiais permanentes de saúde bucal, destinados a utilização 
pela Secretaria Municipal de Saúde - MODALIDADE: Pregão Ele-

LTDA. Valor: R$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais). Objeto: 
assinatura da Revista Simpro – S.M. de Finanças.

TERMO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO 
DE IMÓVEL. Processo Administrativo: 3835/18. Modalidade: Dis-
pensa de Licitação n° 244/2020. Termo Aditivo nº 79/23. Contra-
to nº 60/20. Locador: MARCEL VICTORELLI DO PRADO. Locatário: 
Município de Pirassununga. Objeto da Locação: Imóvel situado 
na Rua Joaquim Procópio de Araújo, n° 2.153 - Centro, nesta 
cidade, destinado a abrigar a Defesa Civil. Prorrogação: fica 
prorrogada a vigência do contrato em 12 (doze) meses, a contar 
de 01/07/2023. Valor: o valor para atender ao período será na 
ordem de R$ 31.290,24 (trinta e um mil, duzentos e noventa 
reais e vinte e quatro centavos). Assinatura: 03/07/23.

Processo Administrativo: 3259/2021. Modalidade: Inexigi-
bilidade n° 05/2021. Contrato nº 66/21. Contratada: VIAÇÃO 
PIRASSUNUNGA LTDA. Apostilamento: fica alterado o Gestor do 
Contrato para José Lucas Machado Honório, motorista, lotado na 
S.M. de Educação. Homologado em: 05/07/2023. Objeto: aquisição 
de passes escolares para transporte de alunos das redes munici-
pais e estadual.- Dr. José Carlos Mantovani – Prefeito Municipal.

 PIRATININGA

 CÂMARA MUNICIPAL DE PIRATININGA

 EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
PROCESSO Nº 003/2023 - DISPENSA Nº 003/2023
OSNI AZZI, Presidente da Câmara Municipal de Piratininga, 

no uso suas atribuições que lhe são conferidos por Lei, em 
cumprimento ao art. 26 da Lei 8.666/93, e considerando toda 
documentação que consta nos autos do processo administrativo 
nº 003/2023, dispensa 003/2023, autorizo a compra do imóvel 
localizado na Rua Américo Montagna, 112, Parque Boa Vista, CEP: 
17495-224, Piratininga/SP, devidamente matriculado no Cartório 
de Registro de Imóveis e Anexos da Comarca de Piratininga/SP, 
sob nº 4.018 e 4.900, de propriedade da IGREJA EVANGÉLICA 
CASA DE ORAÇÃO EM PIRATININGA, pelo valor estimado de R$ 
140.000,00 (cento e quarenta mil reais). Piratininga, 06/07/2023.

 PITANGUEIRAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGUEIRAS

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2023
Acha–se aberto no Município de Pitangueiras, estado de São 

Paulo, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2023, tipo menor preço por 
item, que tem como FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS para 
Prestação de Serviço de LOCAÇÃO DE SOM, ILUMINAÇÃO E PAI-
NEL DE LED, em atendimento a diversas Secretarias Municipais, de 
acordo com as especificações do Anexo I do Edital.

Tipo: Menor preço por item.
Objeto: Prestação de Serviço de LOCAÇÃO DE SOM, ILUMI-

NAÇÃO E PAINEL DE LED
PLATAFORMA DE LICITAÇÕES DA LICITAR DIGITAL (www.

licitardigital.com.br).
Data do início do prazo para envio da proposta eletrônica: 

07 de julho de 2023.
Data e hora da abertura da sessão pública: 24 de julho de 

2023, às 9h00min.
Local e horário para retirada do Edital: Departamento de 

Licitações da Prefeitura Municipal de Pitangueiras, sito à Rua 
Dr. Euclides Zanini Caldas nº. 66, Centro, das 08h00min às 
17h00min, através do site oficial do Município de Pitangueiras/
SP www.pitangueiras.sp.gov.br, bem como através do site www.
licitardigital.com.br

Pitangueiras, 06 de julho de 2023.
MARCOS AURÉLIO SORIANO
PREFEITO MUNICIPAL
 CONCORRÊNCIA Nº 001/2023
Acha–se aberto no Município de Pitangueiras, estado de São 

Paulo, a CONCORRÊNCIA Nº 001/2023, que tem como objeto a 
Concessão de espaço público para fins de exploração comercial 
dos Quiosques nº 01, 02 e 03, situados na Praça Matriz do Distrito 
de Ibitiúva, conforme especificações do Anexo I do Edital.

Objeto: Concessão de espaço público para fins de explo-
ração comercial

A sessão de processamento da CONCORRÊNCIA Nº 
001/2023 será realizada na sala de reuniões da Divisão de Lici-
tações, iniciando-se no dia 07/08/2023, às 09:00 horas.

Local e horário para retirada do Edital: Departamento de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Pitangueiras, sito à rua 
Amazonas nº 73, Centro, das 08h00min às 12h00min e das 
13h00min às 17h00min ou através do site oficial do Município 
de Pitangueiras/SP www.pitangueiras.sp.gov.br

Pitangueiras, 06 de julho de 2023.
MARCOS AURÉLIO SORIANO
PREFEITO MUNICIPAL
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2023
Acha–se aberto no Município de Pitangueiras, estado de 

São Paulo, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2023, tipo menor 
preço por item, que tem como FORMAÇÃO DE REGISTRO DE 
PREÇOS para aquisição de TIRAS REAGENTES PARA DETERMI-
NAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICOSE NO SANGUE CAPILAR, em 
atendimento a Secretaria Municipal de Saúde de acordo com as 
especificações do Anexo I do Edital.

Tipo: Menor preço por item.
Objeto: aquisição de TIRAS REAGENTES PARA DETERMINA-

ÇÃO QUANTITATIVA DE GLICOSE NO SANGUE CAPILAR
PLATAFORMA DE LICITAÇÕES DA LICITAR DIGITAL (www.

licitardigital.com.br).
Data do início do prazo para envio da proposta eletrônica: 

07 de julho de 2023.
Data e hora da abertura da sessão pública: 24 de julho de 

2023, às 9h00min.
Local e horário para retirada do Edital: Departamento de 

Licitações da Prefeitura Municipal de Pitangueiras, sito à Rua 
Amazonas nº. 73, Centro, das 08h00min às 17h00min, através do 
site oficial do Município de Pitangueiras/SP www.pitangueiras.
sp.gov.br, bem como através do site www.licitardigital.com.br

Pitangueiras, 06 de julho de 2023.
MARCOS AURÉLIO SORIANO
PREFEITO MUNICIPAL

 PLATINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PLATINA

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°14/2023 – PROCESSO N°51/2023
Acha-se aberto na Prefeitura Municipal de Platina o Edital 

do Pregão Presencial n°14/2023, que visa o Registro de Preços 
visando eventual contratação de segurança para os prédios 
públicos e eventos do município, pelo período de 12 meses. O 
encerramento dar-se-á no dia 24 de julho de 2023 às 09h00min. 
O Edital na íntegra encontra-se a disposição dos interessados 
na Rua João de Souza Martins, 577 – Centro, do município de 
Platina/SP, no site da Prefeitura Municipal ou pode ser solicitado 
através do E-mail: licitacao@platina.sp.gov.br. Fone (18) 3354-
1171 – Ramal 207. PLATINA, 06 DE JULHO DE 2023. Wagner 
Roberto de Lima - Prefeito Municipal de Platina.

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°15/2023 – PROCESSO N°52/2023
Acha-se aberto na Prefeitura Municipal de Platina o Edital 

do Pregão Presencial n°15/2023, que visa o Registro de Preços 
destinado a Aquisição de óculos de grau para distribuição gratuita 
a pacientes carentes mediante receita médica e laudo social, 
pelo período de 12 meses. O encerramento dar-se-á no dia 25 
de julho de 2023 às 08h30min. O Edital na íntegra encontra-se a 

 PIQUETE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUETE

 PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO 
DO CONTRATO Nº 16/2022 QUE ENTRE SI CELEBRAM A PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE PIQUETE E A EMPRESA TELEFONICA 
BRASIL S.A. – EXTRATO

CLÁUSULA PRIMEIRA – Considerando os elementos cons-
tantes no Pregão Eletrônico nº 13/2022 - Processo Adminis-
trativo nº 22/2022, em observância ao disposto na Cláusula 
Quarta do Contrato Primitivo, fica prorrogado por mais 12 
(doze) meses, de acordo com o Artigo 57, Inciso II da Lei 
Federal 8.666/93, a contar de 30 de junho de 2023, cujo objeto 
é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONE ANALÓGICO de 
acordo com o Anexo I – Termo de Referência do Edital de. 
Ficam mantidas as demais cláusulas do Contrato Original, 
aqui não modificadas ou conflitantes com os demais termos 
deste instrumento. Piquete, 29 de junho de 2023. ROMULO 
KAZIMIERZ LUSZCZYNSKI – Prefeito Municipal

 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2023 - PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO Nº 63/2023 - RATIFICAÇÃO

RÔMULO KAZIMIERZ LUSZCZYNSKI, Prefeito Municipal 
de Piquete, Estado de São Paulo, torna público que, conforme 
folhas contidas deste Processo Administrativo, RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 06/2023, PROCESSO ADMINISTRA-
TIVO Nº 63/2023, cuja melhor proposta foi apresentada pela 
empresa LEÃO DE JUDÁ ASSESSORIA E SERVIÇOSLTDA, CNPJ nº 
45.674.931/001-03, no valor total R$ 18.560,00 (Dezoito mil e 
quinhentos e sessenta reais), que visa o SERVIÇO OPERACIONAL 
PARA A FESTA PIQUETÃO 2023, conforme solicitado pela Secre-
taria Municipal de Turismo e conforme parecer da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE NEGÓCIOS JURÍDICOS, respaldado no Art. 24, 
Inciso V, da Lei n°. 8.666/93. PUBLIQUE-SE. Piquete, 03 de julho 
de 2023. RÔMULO KAZIMIERZ LUSZCZYNSKI -Prefeito Municipal

CONTRATO 33/2023 - INSTRUMENTO DE CONTRATO ADMI-
NISTRATIVO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICI-
PAL DE PIQUETE E A EMPRESA LEÃO DE JUDÁ ASSESSORIA E 
SERVIÇOS LTDA - EXTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO ESTRUTURA DO EXPOTERRA 
2023, atendendo a SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, A 
SER REALIZADA NO PERÍODO DE 06 A 09 DE JULHO DE 2023, 
CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONS-
TANTES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, conforme 
disposto na DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2023, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 63/2023, de acordo com o Art. 24, Inc. 
V da Lei Federal nº 8.666/93. VALOR: R$ 18.560,00 (DEZOITO 
MIL E QUINHENTOS E SESSENTA REAIS). VIGÊNCIA: O prazo 
de execução é o indicado no Termo de Referência – Anexo 
I, a ocorrer necessariamente após a assinatura deste instru-
mento contratual e antes do início da festa. Piquete, 03 de 
julho de 2023. ROMULO KAZIMIERZ LUSZCZYNSKI – Prefeito 
Municipal

 PIRACICABA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACICABA

 AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº378/2023
OBJETO: Prestação de serviços de exames de diagnósti-

cos por imagens (ultrassonografia, mamografia), com laudos, 
em caráter de mutirão, através de unidades móveis de saúde, 
por meio do conceito trans-box/container de saúde e unidade 
móvel de saúde da mulher (ônibus rodoviário customizado).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20/07/2023, às 08h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 20/07/2023, às 09h.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº386/2023
OBJETO: Locação de veículos
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03/08/2023, às 08h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 03/08/2023, às 09h.
Os Editais completos poderão ser obtidos pelo endereço 

eletrônico http:/www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Fone (19) 
3403-1020. Piracicaba, 06 de julho de 2023.

Leonardo Vicentim Brancalion
Chefe do Setor de Licitações

 PIRAPORA DO BOM JESUS

 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE PIRAPORA DO BOM JESUS

 CNPJ: 59.055.145/0001-32
PORTARIA Nº 0233/2023 - CONCEDER APOSENTADORIA 

POR INCAPACIDADE PERMANENTE a Sra. ENI MATEUS DE 
OLIVEIRA, portadora do RG nº 22.135.020-2 SSP/SP, inscrita 
no CPF/MF sob o nº 113.776.778-26, no cargo de PROFES-
SOR PEB II, matrícula nº 2280, PIS/PASEP nº 123.24335.33-8, 
com PROVENTOS PROPORCIONAIS, considerando o tempo de 
contribuições vertidas a este RPPS, com vigência a partir de 
01 de junho de 2023, com fundamento no art. 17, inciso I, 
“a”, da Lei Municipal n° 710/2002. PORTARIA Nº 0234/2023 
- CONCEDER PENSÃO TEMPORÁRIA para a CAMILA PEREIRA 
SCHIEMANN, brasileira, maior, solteira, estudante, portadora 
do RG n° 54.826.226-3 SSP-SP, inscrita no CPF/MF sob o n° 
523.636.548-11, JULIA MARIA SCHIEMANN, brasileira, menor, 
estudante, portadora do RG n° 69.072.113-4 SSP-SP, inscrita no 
CPF/MF sob o n° 160.120.094-37 e SARAH MARIA SCHIEMANN, 
brasileira, menor, estudante, portadora do RG n° 69.072.299-0, 
inscrita no CPF/MF sob o n° 158.780.884-60, filhas do Servidor 
Público do Município de Pirapora do Bom Jesus – SP, o Sr. JESUÉ 
ADAMASTOR DE OLIVEIRA SCHIEMANN, Matrícula n° 2286, 
RG n° 27.056.752-5 SSP-SP, CPF/MF n° 252.516.408-38, NIT 
n° 127.98567.77-9, falecido em 07 de março de 2023, com 
Proventos Proporcionais, na proporção de 33,33% (trinta e três, 
trinta e três por cento) para cada uma, até que completem a 
maioridade de 21 anos de idade, que serão reajustadas pelo 
RGPS, com vigência a partir de 12 de abril de 2023, fundamen-
tado no artigo 25, § 1°, I da Lei Complementar n° 210/2021 de 
27 de dezembro de 2021.

 PIRASSUNUNGA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

 Processo Administrativo: 3132/2023. Modalidade: Dis-
pensa de Licitação nº 118/2023. Artigo 24, Inciso IV, da Lei 
n°8.666/93. Homologação e Ratificação: 03/07/2023. Propo-
nentes: 03 (três). Empresa Adjudicada: VICTOR HUGO DE SA 
MAGRO LTDA. Valor: R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos 
reais). Autorização de Fornecimento: nº 899/23. Prazo de 
entrega: Conforme Termo de Referência devendo a entrega 
ser em sua totalidade. Data de Expedição da Autorização de 
Fornecimento: 05/07/23. Objeto: Aquisição de telha galvani-
zada para EMEIJA CAIC – S. M. de Educação. - Dr. José Carlos 
Mantovani - Prefeito Municipal.

 Processo Administrativo: 1614/2023. Modalidade: Inexigibi-
lidade nº 6/2023. Artigo 25, Inciso I, da Lei n° 8.666/93. Homolo-
gação e Ratificação: 28/06/2023. Proponentes: 01 (um). Empresa 
Adjudicada: FIRST MEDICAL SERVICE LTDA. Valor: R$ 16.225,00 
(dezesseis mil e duzentos e vinte e cinco reais). Objeto: manu-
tenção em equipamento videogastroscópio HD.

Processo Administrativo: 3018/2023. Modalidade: Inexigibi-
lidade nº 8/2023. Artigo 25, Caput, da Lei n° 8.666/93. Homolo-
gação e Ratificação: 30/06/2023. Proponentes: 01 (um). Empresa 
Adjudicada: SIMPRO PUBLICAÇÕES E TELEPROCESSAMENTO 

 EDITAL Nº 035/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023
PROCESSO Nº 2.986/2023
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2023 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Poá – CONTRATADA: 

COMERCIAL LUX CLEAN LTDA. – OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis, desti-
nados ao atendimento das demandas de todas as secretarias municipais da Prefeitura da Estância Hidromineral de Poá, conforme 
solicitação da Secretaria Municipal de Administração, pelo período de 12 (doze) meses. – MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 
028/2023 – VALIDADE: 12 (doze) meses – data de Assinatura: 29/06/2023 – os preços unitários são:
ITEM UNID ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS MARCA VALOR UNIT.
01 Frasco Álcool gel 70%, frasco contendo 1 litro. Ricie R$ 20,36
02 Sachê Álcool em gel álcool em sachê com 400ml Archote R$ 25,10
03 Unid. Dispenser Para papel Higienico 10 x 300m JSN R$ 89,32
04 Unid. Dispenser Para papel Higienico 10 x 600m JSN R$ 110,24
05 Unid. Dispenser Para papel Higienico 10 x 800m JSN R$ 108,00
06 Unid. Dispenser Para Papel Toalha Interfolha 32 cm x 26,3 cm x 12,5 cm JSN R$ 71,48
07 Unid. Guardanapo - aproximadamente 30,0 x 30,0 cm, folha dupla Sulleg R$ 7,42
08 Fardo Papel higiênico, folha dupla, cor branca, gofrado, 10 cm x 30 M LC R$ 135,00
09 Fardo Papel Higienico Folha Dupla 10 x 50m - de cor branca, gofrado Mirafiori R$ 263,41
10 Fardo Papel higiênico institucional folha simples cor branca 10cmx300m Lux Paper R$ 155,00
11 Fardo Papel higiênico institucional folha simples cor branca, 10cmx600m Lux Paper R$ 210,00
12 Fardo Papel Higienico Folha Simples 10 x 800m - de cor branca, gofrado Lux Paper R$ 250,00
13 Caixa Toalha de Papel Institucional folha simples em rolo 20cmx200metros Lux Paper R$ 245,00
14 pct Toalha de Papel Folha Simples Interfolhada, 02 duas dobras, gofrado Lux Paper R$ 33,00
15 Unid. Sabonete em pedra de 90g Motivus R$ 4,31
16 Sachê Sabonete líquido antisséptico. bag plásticas contendo 800ml. Audax R$ 28,00
17 Frasco Sabonete líquido, refil de 400ml Archote R$ 62,14
18 Unid. Suporte para Alcool em Gel 800ml - 290mm X 123mm X 110mm. Nobre R$ 78,25
19 Unid. Suporte para Sabonete Liquido 400ml - 25,5cm x 12,5cm x 11cm Nobre R$ 81,20

MÁRCIA TEIXEIRA BIN DE SOUSA
Prefeita Municipal
EDITAL Nº 035/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023
PROCESSO Nº 2.986/2023
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2023 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Poá – CONTRATADA: DIGI-

TAL DATA LTDA. – EPP – OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis, destinados ao 
atendimento das demandas de todas as secretarias municipais da Prefeitura da Estância Hidromineral de Poá, conforme solicitação 
da Secretaria Municipal de Administração, pelo período de 12 (doze) meses. – MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 028/2023 – VALI-
DADE: 12 (doze) meses – data de Assinatura: 29/06/2023 – os preços unitários são:
ITEM UNID ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS MARCA VALOR UNIT.
20 Frasco Água sanitária, embalado em frasco plástico contendo 1 litro Audax R$ 5,50
21 Frasco Álcool etílico, graduação de 46,2° INPM (54° GL). frasco 1 litro Audax R$ 14,00
22 Frasco Álcool liquido 70% embalagem plástica contendo 1 litro Audax R$ 18,70
23 Frasco Amaciante para roupas, embalado em frasco contendo 2 litros Ar & cor R$ 13,70
24 Frasco Cera líquida incolor para piso,frasco plástico contendo 750ml. Bry R$ 22,30
25 Frasco Desinfetante concentrado, frasco plástico de 1 litro Limpol R$ 18,90
26 Frasco Detergente líquido neutro, com glicerina, frasco plástico 500ml, Suprema R$ 3,92
27 Frasco Hipoclorito de sódio, Embalado em galão plástico contendo 5 litros Audax R$ 53,00
28 Frasco Inseticida a base de água 300 ml Sbp R$ 19,00
29 Caixa Sabão em pó, peso mínimo de 900 gramas. Assim R$ 16,00
30 Frasco Limpa carpete, tapetes e estofados, frasco plástico de 500ml Semorin R$ 19,90
31 Frasco Limpa vidros, frasco plástico contendo 500ml. Audax R$ 7,80
32 Frasco Limpador multiuso, frasco plástico contendo 500ml Vale clean R$ 6,60
33 Frasco Limpador para piso com brilho, frasco plástico de 750ml Audax R$ 24,10
34 Frasco Lustra móveis, em frasco plástico contendo 200ml. Archote R$ 10,50
35 Lata Odorizador de ar aerosol, lata de aço com 360 ml, fragrância lavanda Glade R$ 21,50
36 Pote Pasta formulada para remoção de graxas, pote 900 gramas Gianex R$ 14,70
37 Caixa Pedra Sanitária 25 Gramas Lipex R$ 4,60
38 Frasco Polidor de Metais em embalagens de 200ml com tampa flip-top Silvo R$ 34,00
39 Frasco Removedor para limpeza de sujidades pesadas, frasco 01 litro Suprema R$ 46,00
40 Frasco Repelente 100ml no minimo, para uso em crianças e adultos, Repelex R$ 63,00
41 Pacote Sabão em barra 200grs. Embalagem 05 unidades de 200gr cada Minuano R$ 17,30
42 Pote Sanitizante de alimentos, embalagem de 50ml. Hidrosteril R$ 16,40
43 Frasco Saponáceo cremoso, frasco plástico contendo 300ml. Archote R$ 10,00
44 Pote Soda cáustica em escamas ação desincrustante, pote plástico de 1 kg Indaia R$ 27,00
76 Pacote Colher de refeição de material plástico cristal, emb. 50 unidades. Pra festa R$ 16,00
77 Pacote Colher de sobremesa de material plástico cristal, emb. 50 unidades. Pra festa R$ 10,40
78 Pacote Copo plástico descartável de 200 ml; mangas 100 copos cada Altacoppo R$ 9,80
79 Pacote Copo plástico descartável de 50 ml; mangas com 100 copos cada Altacoppo R$ 6,20
80 Pacote Faca de refeição de material plástico cristal, emb. com 50 unidades. Pra festa R$ 16,50
81 Pacote Garfo de refeição de material plástico cristal, emb. com 50 unidades. Pra festa R$ 17,50
82 Caixa Luva de Procedimento Descartável, caixas com 50 pares Descarpack R$ 25,00
83 Rolo Pano multiuso, picotado, 300mx0,33cm, bobina com 600 panos. Ober R$ 289,00
84 Pacote Papel toalha cozinha em bobina, 0,20m x 0,22m 2 rolos 120 folhas. Manikrafit R$ 10,20
85 Pacote Pote descartável com tampa, 8 x 7cm, emb. com 500 unidades. Ultra R$ 341,00
86 Pacote Prato descartável para bolo, material plástico, pct 10 unidades. Pra festa R$ 8,50
87 Pacote Prato descartável para refeição, material plástico. pct 10 unidades. Pra festa R$ 10,30

MÁRCIA TEIXEIRA BIN DE SOUSA
Prefeita Municipal
EDITAL Nº 035/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023
PROCESSO Nº 2.986/2023
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2023 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Poá – CONTRATADA: C.C.M. 

– COMERCIAL CREME MARFIM LTDA. – OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis, 
destinados ao atendimento das demandas de todas as secretarias municipais da Prefeitura da Estância Hidromineral de Poá, con-
forme solicitação da Secretaria Municipal de Administração, pelo período de 12 (doze) meses. – MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 
028/2023 – VALIDADE: 12 (doze) meses – data de Assinatura: 29/06/2023 – os preços unitários são:
ITEM UNID ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS MARCA VALOR UNIT.
45 Unid. Balde em Plástico polipropileno, com alça de metal, 10 litros Arqplast R$ 10,05
46 Unid. Balde plástico, polipropileno com alça em metal, 20 litros. Arqplast R$ 14,59
47 Unid. Cesto de Lixo plástico com tampa polipropileno, 30 litros Jaguar R$ 45,05
48 Unid. Cesto para Lixo Plástico com tampa polipropileno, alça e rodas 100 l JSN R$ 198,40
49 Unid. Cesto para Lixo plástico com tampa polipropileno, 60 litros, Jaguar R$ 82,37
50 Unid. Cesto para Lixo Plástico com tampa e pedal, quadrangular, 20 l Jaguar R$ 52,35
51 Unid. Cesto Telado com Tampa, 30 litros cilíndrico, alça e corpo flexível Jaguar R$ 41,87
52 Pacote Corda para varal nº 5, em plástico de polietileno resistente, 10 m. Caiçara R$ 7,52
53 Unid. Desentupidor de WC, borracha sintética, 12cm prof. 7cm de diâm, Caiçara R$ 10,40
54 Unid. Escova para lavagem de roupas cerdas nylon e base polipropileno Caiçara R$ 8,48
55 Unid. Escova Sanitária, cabo em plástico resistente medindo 23,0cm; Caiçara R$ 9,22
56 Pacote Esponja de aço limpeza de panelas, emb. pacote com 8 unidades Veja Brilho R$ 2,88
57 Pacote Esponja dupla face multiuso 110mm x 75mm x 20mm, pct 04 unid Limppano R$ 6,86
58 Unid. Flanela medidas mínimas: 55 x 28 cm, com costura nas bordas. Saga Têxtil R$ 1,71
59 Caixa Fósforo, acendedor em madeira, maço 10 cx, caixa com 40 palitos Fiat Lux R$ 6,93
60 Par Luva de Látex tamanho Grande, 01 par. Volk R$ 5,63
61 Par Luva de Látex tamanho Médio, 01 par. Volk R$ 5,63
62 Par Luva de Látex tamanho Pequena, 01 par. Volk R$ 5,63
63 Unid. Mangueira em PVC flexível com dupla face 30mts de comprimento. Manluplast R$ 156,00
64 Unid. Pá para Lixo em Metal; 21 x 21.cm cabo de madeira de 80cm. Caiçara R$ 16,50
65 Unid. Pano de chão alvejado 100% algodão, 80 x 58cm, gramatura 175g Itatex R$ 11,95
66 Unid. Pano de prato branco, sem estampa, 100% algodão, 38 x 68cm Itatex R$ 5,55
67 Unid. Pano para limpeza, lavado e alvejado 45cm x 65cm, na cor branco Saga Têxtil R$ 4,96
68 Pacote Prendedor de roupas polipropileno 8cm, pacote com 12 unidades. Caiçara R$ 7,84
69 Unid. Rastelo aço leve e temperado, 22 palhetas, com suporte, 1,18 mts Tramontina R$ 46,16
70 Unid. Rodo base em madeira, medindo 60 cm, borracha sintética dupla DSR R$ 24,40
71 Unid. Rodo base em madeira, medindo 40 cm, borracha sintética dupla DSR R$ 21,63
72 Pacote Saco para amostra com tarja branca, 13cm x 28cm, capacidade 01 l Artlimp R$ 121,88
73 Unid. Vassoura com cerdas naturais de piaçava n°04, DSR R$ 26,40
74 Unid. Vassoura de pelo 40 cm para uso doméstico Caiçara R$ 19,36
75 Unid. Vassoura para uso geral, base plástica, cerdas de nylon ondulado. Caiçara R$ 15,36

MÁRCIA TEIXEIRA BIN DE SOUSA
Prefeita Municipal

User
Destacar


		2023-07-07T05:04:48-0300




